תהליכי
בניין כוח משמעותיים של מערכות נשק חדשות מחייבים לעיתים יותר משני עשורים
מתחילת מחקר ופיתוח ועד הצטיידות והטמעה בצבא )בן־ישראל, 1997(, ולכן יש קושי
לאפיין את ההקשר ואת הצרכים הספציפיים שיידרשו ככל שפוחתת הוודאות בדבר

מאפייני התרחיש העתידי.

אוויר וביטחון | גיליון 2)1( | ספטמבר 2025 | אלול התשפ״ו

27

בניין כוח צבאי מצריך משאבים גדולים, ואין יכולת מעשית לפתח את כלל היכולות
הנדרשות. תמיד חסרים משאבים, כי יש צרכים לאומיים נוספים. האתגר השני של בניין
הכוח הוא התעדוף בתנאי מחסור, כלומר הבחירה אילו יכולות צבאיות לפתח ובאיזה
היקף להצטייד בהן, ואילו יכולות צבאיות לא לפתח כלל.

אסטרטגית
2016.Wing Loong I 2020 — נרכשו ארבעה כטב"מי

.Wing Loong II 2023 — נרכשו שלושה כטב"מי

מרבית הנתונים לקוחים ממאגר המודיעין הביטחוני ממקורות גלויים של ג'יינס )Janes( לשנים 7

2001–2024 המפורטים ברשימת המקורות לטבלה 3, עמ׳ 80.

אוויר וביטחון | גיליון 2)1( | ספטמבר 2025 | אלול התשפ״ו

71

שיתוף פעולה בתחומי האוויר והחללשנת חתימהרמהמדינה
שותפות עומאן

אסטרטגית
2024 — הלוויין הראשון שוגר בסיוע סיני. 2018

שותפות קטאר
אסטרטגית

התמקדות בסחר, באנרגיה, בתיירות ושיתוף פעולה 2014
.BRIבינלאומי במסגרת יוזמת ה־

ערב
הסעודית

שותפות
אסטרטגית

מקיפה